


ORGÁNY TRÁVICÍ SOUSTAVY

Do dutiny ústní ústí  vývody tří žláz,
které produkují enzym ………., který 
štěpí škrob na cukr.

1. ………………………………….
2. ………………………………….
3. ………………………………….

Doplňte písmena z okének ve správném pořadí a napište do 
prázdných kroužků enzym těchto žláz a také do textu výše.

A P N T

L Y I

Z dutiny ústní postupuje potrava do dalších orgánů 
trávicí soustavy.



Do kroužku napiš písmena uvedená u orgánů v pořadí tak,

jak jdou za sebou. Pokud budeš pracovat pozorně, zjistíš
jméno dalšího hormonu, který se vyskytuje v žaludku.

I. tenké střevo
E. jícen
S. játra
P. dutina ústní
P. žaludek
N. tlusté střevo

Kromě tohoto enzymu žaludek produkuje i …………… ............... 
………….. která s tímto hormonem se podílí na …………. bílkovin.

Který orgán se nachází pod číslem 6? ………   ………………. Víš, 
že zánět tohoto orgánu často vede k operaci?

Nakresli žaludek a popiš:

Doplň věty:



ORGÁNY TRÁVICÍ SOUSTAVY

Do dutiny ústní ústí  vývody tří žláz,
které produkují enzym ptyalin, který 
štěpí škrob na cukr.

1. Příušní
2. Podčelistní
3. Podjazyková

Doplňte písmena z okének ve správném pořadí a napište do 
prázdných kroužků enzym těchto žláz a také do textu výše.

A P N T

L Y I

P T Y A L I N

Z dutiny ústní postupuje potrava do dalších orgánů 
trávicí soustavy.



Do kroužku napiš písmena uvedená u orgánů v pořadí tak, 

jak jdou za sebou. Pokud budeš pracovat pozorně, zjistíš 
jméno dalšího hormonu, který se vyskytuje v žaludku

I. tenké střevo
E. jícen
S. játra
P. dutina ústní
P. žaludek
N. tlusté střevo

P E P S I N

Kromě tohoto enzymu žaludek produkuje i kyselinu 
chlorovodíkovou, která s tímto hormonem se podílí na štěpení 
bílkovin.

Který orgán se nachází pod číslem 6? Tenké střevo Víš, že zánět 
tohoto orgánu často vede k operaci?

Nakresli žaludek a popiš:         

česlo

tělo 

vrátník



Zdroj obrázku: 
http:://www.bioligie.amoskadan.cz/files/bi/Travici_soustava.pp
s
http://files.tvoje-vitalita.webnode.cz/200000041-
493454a2e2/%C5%BEaludek.jpg


